Poder Judiciário

Conselho Nacional de JustiçaConselho Nacional de JustiçaConselho Nacional de JustiçaConselho Nacional de Justiça
Corregedoria Nacional de Justiça

COMUNICADO Nº 03/2019

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e

Registro do Estado de Alagoas, designado por meio da Portaria Conjunta nº 02 de 09 de abril

de 2019 do C. CNJ, no uso de suas atribuições, DIVULGA, para conhecimento geral, após

sorteio público realizado aos 23/09/2019, a relação das unidades extrajudiciais reservadas aos

candidatos com deficiência, conforme o disposto no item 2.4 do Edital de Abertura de

Inscrições do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações de Notas e

de Registro do Estado de Alagoas nº 01/2019, que assim seguem:

Provimento

Grupo 1

3ª Entrância:

CNS MUNICÍPIO SERVENTIA SUB JUDICE

00.191-7 MACEIÓ
4º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTRO DE

TÍTULOS E DOCUMENTOS E DE PESSOAS
JURÍDICAS

Sub judice

Provimento

Grupo 2

1ª e 2ª Entrâncias:

CNS MUNICÍPIO SERVENTIA SUB JUDICE
00.265-9 BELO MONTE CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL
00.213-9 BRANQUINHA CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL Sub judice

00.359-0 CORURIPE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS

NATURAIS

00.278-2 JARAMATAIA
CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS

PESSOAS NATURAIS

00.295-6 MATRIZ DE CAMARAGIBE
CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E NOTAS

DE PESSOAS NATURAIS
Sub judice

00.228-7 PARIPUEIRA
CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DE
PESSOAS NATURAIS E NOTAS

00.339-2 TAQUARANA NOTAS E REGISTRO DO ÚNICO OFÍCIO

Remoção

Grupo 1

3ª Entrância:

CNS MUNICÍPIO SERVENTIA SUB JUDICE
00.218-8 PENEDO CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL

Poder Judiciário

Conselho Nacional de JustiçaConselho Nacional de JustiçaConselho Nacional de JustiçaConselho Nacional de Justiça
Corregedoria Nacional de Justiça

Remoção

Grupo 2

1ª e 2ª Entrâncias:

CNS MUNICÍPIO SERVENTIA SUB JUDICE
00.180-0 MURICI 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO
00.316-0 PIAÇABUÇU CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO
00.258-4 TRAIPÚ CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL Sub judice

Desembargador MARCELO MARTINS BERTHE

Presidente da Comissão de Concurso

Publicação em 27 e 30/09/19 e 01/10/19